D. 26, 8, 7, 1 Ulp. 40 ad Sab.

Si duo rei sint stipulandi et alter me auctore a **pupillo** stipuletur, alter altero tutore auctore, dicendum est stipulationem valere, sic tamen, si auctoritas tutoris unius sufficiat: ceterum si non sufficiat, dicendum erit inutilem esse stipulationem.

D. 26, 8, 7, 2 Ulp. 40 ad Sab.

Si et pater et **filius** qui in potestate eius fuit tutores fuerunt et pater sit stipulatus **filius** auctore, nullius momenti erit stipulatio idcirco, quia in rem patris auctor esse **filius** non potest.

D. 26, 8, 8, 0 Ulp. 48 ad Sab.

Etsi condicionalis contractus cum **pupillo** fiat, tutor debet pure auctor fieri: nam auctoritas non condicionaliter, sed pure interponenda est, ut condicionalis contractus confirmetur.

D. 26, 8, 9, 0 Gai. 12 ad ed. provinc.

Obligari ex omni contractu **pupillus** sine tutoris auctoritate non potest: acquirere autem sibi stipulando et per traditionem accipiendo etiam sine tutoris auctoritate potest: sed credendo obligare sibi non potest, quia sine tutoris auctoritate nihil alienare potest.

D. 26, 8, 9, 1 Gai. 12 ad ed. provinc.

Ex hoc autem, quod **pupillus** nullam rem sine tutoris auctoritate alienare potest, apparet nec manumittere eum sine tutoris auctoritate posse. hoc amplius licet tutoris auctoritate manumittat, debet e lege Aelia Sentia apud consilium causam

- probare.
- D. 26, 8, 9, 2 Gai. 12 ad ed. provinc. **Pupillus** ex omnibus causis solvendo sine tutoris auctoritate nihil agit, quia nullum dominium transferre potest: si tamen creditor bona fide pecuniam **pupilli** consumpserit, liberabitur **pupillus**.
- D. 26, 8, 9, 3 Gai. 12 ad ed. provinc. Hereditatem adire **pupillus** sine tutoris auctoritate non potest, quamvis lucrosa sit nec ullum habeat damnum.
- D. 26, 8, 9, 4 Gai. 12 ad ed. provinc. Nec ex senatus consulto Trebelliano hereditatem recipere **pupillus** sine tutoris auctoritate potest.
- D. 26, 8, 9, 6 Gai. 12 ad ed. provinc. Etiam si non exaudiat tutoris auctoritatem is qui cum **pupillo** contrahit, scriptis tamen hoc adprobetur, recte negotium geritur, veluti si absenti **pupillo** per epistulam vendam aliquid aut locem et is tutoris auctoritate consentiat.
- D. 26, 8, 11, 0 Gai. 15 ad ed. provinc. Si ad **pupillum** aut furiosum bonorum possessio pertineat, expediendarum rerum gratia et in agnoscenda et in repudianda bonorum possessione voluntatem tutoris curatorisque spectari debere placuit: qui scilicet si quid eorum contra commodum **pupilli** furiosive fecerint, tutelae curationisque iudicio tenebuntur.
- D. 26, 8, 12, 0 Iul. 21 dig. Si servus communis tuus et Titii a **pupilla** tua te auctore aliquam rem per traditionem acceperit, tota ad Titium pertinebit. Marcellus notat: nam quodcumque ad omnes dominos non potest pertinere, id pro solido ad eum, cui adquiri potest, pertinere veteres comprobaverunt.
- D. 26, 8, 17, 0 Paul. 6 ad ed. Si tutor **pupillo** nolit auctor fieri, non debet eum praetor cogere, primum quia iniquum est, etiam si non expedit **pupillo**, auctoritatem eum praestare, deinde etsi expedit, tutelae iudicio **pupillus** hanc iacturam consequitur.
- D. 26, 8, 18, 0 Paul. 1 ad Plaut. Potest **pupillus** tutore auctore debitorem suum Titio delegare: sed cum tutor debet **pupillo**, dicendum est neque delegari eum neque procuratorem adversus tutorem dari ipso tutore auctore posse, quia futurum sit, ut auctoritate sua liberetur.
- D. 26, 8, 20, 0 Scaev. 10 dig. Inter **pupillos** paternae hereditatis divisio facta est praesente tutore, sed non adsignante instrumento divisionis: quaesitum est, an ei stari oporteret. respondit, si tutor auctor fuisset, non idcirco minus standum esse divisioni, quod non adsignasset.
- D. 26, 8, 21, 0 Scaev. 26 dig. Defendente tutore **pupillus** condemnatus ex contractu patris accepit curatorem, inter quem et creditorem acta facta sunt apud procuratorem Caesaris infra scripta. Priscus procurator Caesaris dixit: "faciat iudicata". novellius curator dixit: "abstineo **pupillum**". Priscus procurator Caesaris dixit: "responsum habes: scis, quid agere debeas". quaesitum est, an secundum haec acta adulescens a bonis patris abstentus sit. respondit proponi abstentum.
- D. 26, 8, 22, 0 Lab. 5 pith. Si quid est, quod **pupillus** agendo tutorem suum liberaturus est, id ipso tutore auctore agi recte non potest.
- D. 26, 9, 1, 0 Pomp. 29 ad Sab. Ob dolum malum vel culpam tutoris Aristo ait **pupillum** possessorem condemnandum, sed non puto, quanti actor in litem iuraret: et tamen illud ita est, si rem a tutore **pupillus** servare possit.